2019年３月 28日

各 位

会 社 名 楽天株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

     （コード：4755、東証第一部）

本開示文書についての問合せ先

役  職 副社長執行役員 最高財務責任者

氏  名 廣瀬 研二

電  話 050-5581-6910

セグメント変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、セグメント変更について下記のとおり決議しました

ので、お知らせします。

2019年４月１日付で会社分割による当社グループ企業の組織再編を予定していることに伴

い、本日開催の取締役会において、当連結会計年度より、従来の報告セグメントである「イン

ターネットサービス」セグメント、「フィンテック」セグメントに加え、新たに「モバイル」

セグメントを設け、３つの報告セグメントとすることにしました。「モバイル」セグメント

は、メッセージング及び通信サービスの提供、携帯端末の販売等を行う事業により構成されて

います。

なお、セグメント変更後の当連結会計年度の報告セグメントに係る売上収益、セグメント損

益、その他の項目の金額に関する情報は現在算定中であり、算定後に適宜開示を行ってまいり

ます。

以上

インターネットサービスセグメント

国内EC

コミュニケーションズ＆スポーツ

その他インターネットサービス

FinTech セグメント

Q4/18まで

インターネットサービスセグメント

国内EC

その他

フィンテックセグメント

モバイルセグメント

Q1/19以降

スポーツ関連事業

メッセージング及び

通信サービス関連事業